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Sammanställning – korresponderande 
bestämmelser i ML och direktivet 
 
I handledningen hänvisas till lagrum i mervärdesskattelagen och 
samtidigt återges i regel dess motsvarighet i mervärdesskatte-
direktivet. Nedanstående sammanställning omfattar främst de fall 
där hänvisning har skett till viss artikel i mervärdesskattedirektivet. 
Sammanställningen har sorterats dels utifrån mervärdesskattelagen, 
dels utifrån mervärdesskattedirektivet. 

Mervärdesskattelagen 

Mervärdesskattelagen Mervärdesskattedirektivet 

1 kap. 1 § första stycket 2.1 
1 kap. 1 § första stycket 2 2.1 b 
1 kap. 1 § tredje stycket 203 
1 kap. 2 § första stycket 1 193 
1 kap. 2 § första stycket 2 196 
1 kap. 2 § första stycket 3 195 
1 kap. 2 § första stycket 4 197 
1 kap. 2 § första stycket 4 a 198.2 
1 kap. 2 § första stycket 4 b 199.1 a och b 
1 kap. 2 § första stycket 4 c 194 
1 kap. 2 § första stycket 4 d 199a 
1 kap. 2 § första stycket 4 e 199.1 d 
1 kap. 2 § första stycket 5 200 
1 kap. 2 § första stycket 6 a–6 c 201 
1 kap. 2 § fjärde stycket  192a 
1 kap. 2 d § andra stycket 192a 
1 kap. 2 e § 203 
1 kap. 3 § första stycket 63 
1 kap. 3 § tredje stycket 65 
1 kap. 3 a § 66 
1 kap. 4 a § första stycket 68 
1 kap. 4 a § andra stycket  64.2 första stycket 
1 kap. 5 § 70 och 71 
1 kap. 5 a § 64.2 andra stycket 
1 kap. 6 § 14.1, 15 och 24.1 
1 kap. 10 a–c §§ 5–8  
1 kap. 13 a § 2.2 
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Mervärdesskattelagen Mervärdesskattedirektivet 

1 kap. 13 b § 2.3 
1 kap. 17 §  218 
1 kap. 17 a § 217 
1 kap. 18 §  344 
2 kap. 1 § första stycket 1 2.1 a och 14.1 
2 kap. 1 § andra stycket  17.1 
2 kap. 1 § tredje stycket 1 och 
1 kap. 6 §  

2.1 c och 24.1 

2 kap. 1 a § 30 
2 kap. 2 § 1 och 2 16 
2 kap. 2 § 3 18 
2 kap. 3 § första stycket 16 
2 kap. 5 §  26 
2 kap. 5 § första stycket 1 26.1 b 
2 kap. 5 § första stycket 2 och 3 26.1 a 
2 kap. 7 §  27 
2 a kap.  20, 21, 23, 40–42 
2 a kap. 2 § 1 och 3 § första 
stycket 1 

2.1 b ii 

2 a kap. 2 § 1 och 3 § första 
stycket 2 

2.1 b iii 

2 a kap. 2 § 1 och 3 § första 
stycket 3 och andra stycket 

2.1 b i 

2 a kap. 2 § 1, 3 § andra stycket 2 
och 4 §  

3.3 

2 a kap. 2 § 1 20 
2 a kap. 2 § 2 och 6 § 1 och andra 
stycket 

41 

2 a kap. 2 § 3 och 7 §  17 och 23 
2 a kap. 2 § 4 och 9 § 21 
2 a kap. 3 § första stycket 3 och 
andra stycket  

3.1 b och 3.2 

2 a kap. 5 §  20 andra stycket 
2 a kap. 6 § tredje stycket 42 
2 a kap. 7 § 17.2 a och b, 33 samt 36 
3 kap. 2 §  135.1 j–l 
3 kap. 3 § 135.2 
3 kap. 3 § första stycket 4 135.2 a 
3 kap. 3 § första stycket 5 135.2 b 
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Mervärdesskattelagen Mervärdesskattedirektivet 

3 kap. 3 § första stycket 6 135.2 b 
3 kap. 3 § andra stycket 137.1 d 
3 kap. 4 § 132.1 b, c, g, h och p 
3 kap. 4 och 6 §§ 132.1 e 
3 kap. 5 § 132.1 b, c och p 
3 kap. 7 § 132.1 g och h 
3 kap. 8 § 132.1 i och j 
3 kap. 9 §  135.1 b–g 
3 kap. 9 § tredje stycket 1 135.1 f 
3 kap. 9 § tredje stycket 2  135.1 g 
3 kap. 10 §  135.1 a 
3 kap. 10 a § 346 och 347 
3 kap. 10 b § 348 och 349 
3 kap. 10 c § 350 
3 kap. 11 § 1 380 
3 kap. 11 § 2–6 132.1 n 
3 kap. 11 a § 132.1 m och 380 
3 kap. 13 och 14 §§ 132.1 l och m 
3 kap. 19 § första stycket 2 111 b 
3 kap. 21 § 148 och 150 
3 kap. 23 § 1 135.1 e  
3 kap. 23 § 2  111 b 
3 kap. 23 § 3 132.1 d 
3 kap. 23 § 5 135.1 i 
3 kap. 23 § 7 152 
3 kap. 23 a § 132.1 f 
3 kap. 24 § 136 
3 kap. 25 § 19 och 29 
3 kap. 30 §  143 
3 kap. 30 § andra, tredje och 
fjärde styckena 

143.1 d och 143.2 

3 kap. 30 a § första stycket 1 138.1 
3 kap. 30 a § första stycket 2 138.2 b 
3 kap. 30 a § första stycket 3, 3 a, 
4 samt femte och sjätte styckena 

151.1 första stycket a, aa och 
b 

3 kap. 30 a § andra stycket  138.2 a 
3 kap. 30 b § 141 
3 kap. 30 d § första stycket 140 c 
3 kap. 30 e § 142 
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Mervärdesskattelagen Mervärdesskattedirektivet 

3 kap. 30 f §  4 
3 kap. 31 § 151.1 första stycket d 
3 kap. 31 a §  151.1 första stycket e 
4 kap. 1 § 9.1 och 10 
4 kap. 6 och 7 §§ 13 
4 kap. 7 § första stycket 13.1 andra stycket 
5 kap. 2 § första stycket 1 32 första stycket 
5 kap. 2 § första stycket 2 och 
5 kap. 2 a § 2 

36 första stycket 

5 kap. 2 § första stycket 3 32 andra stycket 
5 kap. 2 § första stycket 4, andra 
och tredje styckena 

33 och 34 

5 kap. 2 b § 37 
5 kap. 2 c § första–tredje stycket 38.1  
5 kap. 2 c § fjärde stycket  38.2 
5 kap. 2 d § 39 
5 kap. 3 §  31 
5 kap. 3 a § första stycket 1–3 146.1 a och b 
5 kap. 3 a § första stycket 4 148 a och e 
5 kap. 3 a § första stycket 6 och 
6 a 

158 

5 kap. 3 a § första stycket 8 och 
andra stycket  

146.1 b och 147 

5 kap. 4 § 43 
5 kap. 5 § 44 
5 kap. 6 §  45 
5 kap. 7 § 46 
5 kap. 8 § 47 
5 kap. 9 §  48, 49 och 380 
5 kap. 10 § 50 och 51 
5 kap. 11 §  54.1 
5 kap. 11 a § 53 
5 kap. 12 §  54.2 
5 kap. 13 §  55 
5 kap. 14 §  57 
5 kap. 15 § första stycket 56.1 
5 kap. 15 § andra stycket 56.3 
5 kap. 15 a §  56.2 första stycket 
5 kap. 15 b §  56.2 andra stycket 
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Mervärdesskattelagen Mervärdesskattedirektivet 

5 kap. 16 § 58 
5 kap. 16 och 17 §§ 59a 
5 kap. 17 och 18 §§ 59 
5 kap. 19 § 1 148 c, d, f och g 
5 kap. 19 § 2 146.1 e  
5 kap. 19 § 3 146.1 d  
5 kap. 19 § 4 153 
5 kap. 19 § 5 59a 
6 kap. 7 § 28 
7 kap. 1 § första stycket  96 och 97 
7 kap. 1 § andra och tredje 
styckena 

98, 99 och bilaga III 

7 kap. 2–6 och 8–11§§ 72–92 
7 kap. 2 § första stycket 78 
7 kap. 3 § 2 a 74 
7 kap. 3 § 2 b 75 
7 kap. 3 § 3 83 och 84 
7 kap. 3 § 4  76 
7 kap. 3 a, 3 b, 3 c och 3 d §§ 80 
7 kap. 3 c § första stycket 73 
7 kap. 6 § första stycket 1 79 första stycket a och 87 a 
7 kap. 6 § första stycket 2 79 första stycket b och 87 b 
7 kap. 6 § fjärde stycket 90 
7 kap. 8–11 §§ 86–89 
8 kap. 2 § andra stycket 168 c 
8 kap. 3 §  168 
8 kap. 4 a–4 c §§ 168a.1 
8 kap. 5, 17, 19 och 20 §§ 178 
8 kap. 13 och 14 §§ 173–175 
8 a kap.  184–192 
9 kap.  137.1 d 
9 kap. 2 § 12.1 a 
9 a kap. 311–325 
9 b kap. 306–310 
9 c kap. 1 § första stycket 1 och 4 
samt andra stycket 

154, 155, 157, 160 och 162 

9 c kap. 1 § första stycket 2  159 och 160.1 b 
9 c kap. 1 § första stycket 3 154, 155, 160 och 163 
10 kap. 1, 11–12 §§ 169–171.1 
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Mervärdesskattelagen Mervärdesskattedirektivet 

10 kap. 9 § 167 ff 
11 kap.  217–240 
11 kap. 1 § 220.1 leden 1–3 och 221.1  
11 kap. 2 § 221.3 och 220.2 
11 kap. 3 § 220.1 leden 4 och 5 
11 kap. 3 a § 222 
11 kap. 4 § 224 
11 kap. 6 § 232 
11 kap. 7 § 223 och 236 
11 kap. 8 §  226 
11 kap. 8 a § 226a 
11 kap. 9 § första och andra 
styckena 

220a och 238 

11 kap. 9 § tredje stycket 226b 
11 kap. 10 § tredje stycket 219 
11 kap. 11 § 230 
11 kap. 12–14 §§ 219a 
11 a kap. 1 § första stycket 244 
11 a kap. 2 § 233 
11 a kap. 3 § 249 

Mervärdesskattedirektivet 

Mervärdesskattedirektivet Mervärdesskattelagen 

2.1 1 kap. 1 § första stycket 
2.1 a och 14.1 2 kap. 1 § första stycket 1  
2.1 b 1 kap. 1 § första stycket 2 
2.1 b i 2 a kap. 2 § 1 och 3 § första 

stycket 3 och andra stycket 
2.1 b ii 2 a kap. 2 § 1 och 3 § första 

stycket 1 
2.1 b iii 2 a kap. 2 § 1 och 3 § första 

stycket 2 
2.1 c och 24.1 2 kap. 1 § tredje stycket 1 och 

1 kap. 6 § 
2.2 1 kap. 13 a § 
2.3 1 kap. 13 b § 
3.1 b och 3.2 2 a kap. 3 § första stycket 3 och 

andra stycket 
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Mervärdesskattedirektivet Mervärdesskattelagen 

3.3 2 a kap. 2 § 1, 3 § andra stycket 2 
och 4 § 

4 3 kap. 30 f §  
5–8 1 kap. 10 a–c §§ 
9.1 och 10 4 kap. 1 § 
12.1 a 9 kap. 2 § 
13 4 kap. 6 och 7 §§ 
13.1 andra stycket 4 kap. 7 § första stycket 
14.1 och 2.1 a 2 kap. 1 § första stycket 1 
14.1, 15 och 24.1 1 kap. 6 § 
16 2 kap. 2 § 1 och 2 samt 3 § första 

stycket 
17 och 23 2 a kap. 2 § 3 och 7 §  
17.1 2 kap. 1 § andra stycket  
17.2 a och b, 33 samt 36 2 a kap. 7 § 
18 2 kap. 2 § 3 
19 och 29 3 kap. 25 § 
20 2 a kap. 2 § 1 
20 andra stycket 2 a kap. 5 §  
20, 21, 23, 40–42 2 a kap.  
21 2 a kap. 2 § 4 och 9 § 
24.1 1 kap. 6 § 
26 2 kap. 5 §  
26.1 a 2 kap. 5 § första stycket 2 och 3 
26.1 b 2 kap. 5 § första stycket 1 
27 2 kap. 7 §  
28 6 kap. 7 § 
29 och 19 3 kap. 25 § 
30 2 kap. 1 a § 
31 5 kap. 3 §  
32 första stycket 5 kap. 2 § första stycket 1 
32 andra stycket 5 kap. 2 § första stycket 3 
33 och 34 5 kap. 2 § första stycket 4, andra 

och tredje styckena 
36 första stycket 5 kap. 2 § första stycket 2 och 

5 kap. 2 a § 2 
37 5 kap. 2 b § 
38.1 5 kap. 2 c § första–tredje styckena 
38.2 5 kap. 2 c § fjärde stycket 
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Mervärdesskattedirektivet Mervärdesskattelagen 

39 5 kap. 2 d § 
41 2 a kap. 2 § 2 och 6 § 1 och andra 

stycket 
42 2 a kap. 6 § tredje stycket 
43 5 kap. 4 §  
44 5 kap. 5 § 
45 5 kap. 6 § 
46 5 kap. 7 § 
47 5 kap. 8 § 
48, 49 och 380 5 kap. 9 § 
50 och 51  5 kap. 10 §  
53 5 kap. 11 a §  
54.1 5 kap. 11 §  
54.2 5 kap. 12 §  
55 5 kap. 13 § 
56.1 5 kap. 15 § första stycket 
56.2 första stycket 5 kap. 15 a §  
56.2 andra stycket 5 kap. 15 b §  
56.3 5 kap. 15 § andra stycket 
57 5 kap. 14 § 
58 5 kap. 16 §  
59 5 kap. 17 och 18 §§ 
59a 5 kap. 16 och 17 §§ samt 19 § 5 
63 1 kap. 3 § första stycket 
64.2 första stycket 1 kap. 4 a § andra stycket  
64.2 andra stycket 1 kap. 5 a § 
65 1 kap. 3 § tredje stycket 
66 1 kap. 3 a § 
68 1 kap. 4 a § första stycket 
70 och 71 1 kap. 5 § 
72–92 7 kap. 2–6 och 8–11 §§ 
73 7 kap. 3 c § första stycket 
74 7 kap. 3 § 2 a  
75 7 kap. 3 § 2 b 
76 7 kap. 3 § 4  
78 7 kap. 2 § första stycket 
79 första stycket a och 87 a 7 kap. 6 § första stycket 1 
79 första stycket b och 87 b 7 kap. 6 § första stycket 2 
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Mervärdesskattedirektivet Mervärdesskattelagen 

80 7 kap. 3 a, 3 b, 3 c och 3 d §§ 
83 och 84 7 kap. 3 § 3 
86–89 7 kap. 8–11 §§ 
90 7 kap. 6 § fjärde stycket 
96 och 97 7 kap. 1 § första stycket  
98, 99 och bilaga III 7 kap. 1 § andra och tredje 

styckena 
111 b 3 kap. 19 § första stycket 2 och 

23 § 2 
132.1 b, c, g, h och p 3 kap. 4 § 
132.1 b, c och p 3 kap. 5 § 
132.1 d 3 kap. 23 § 3 
132.1 e 3 kap. 4 och 6 §§ 
132.1 f 3 kap. 23 a § 
132.1 g och h 3 kap. 7 § 
132.1 i och j 3 kap. 8 § 
132.1 l och m 3 kap. 13 och 14 §§ 
132.1 m och 380 3 kap. 11 a § 
132.1 n 3 kap. 11 § 2–6 
135.1 a 3 kap. 10 §  
135.1 b–g 3 kap. 9 §  
135.1 e  3 kap. 23 § 1 
135.1 f 3 kap. 9 § tredje stycket 1 
135.1 g 3 kap. 9 § tredje stycket 2 
135.1 i 3 kap. 23 § 5 
135.1 j–l 3 kap. 2 §  
135.2 3 kap. 3 § 
135.2 a 3 kap. 3 § första stycket 4 
135.2 b 3 kap. 3 § första stycket 5 och 6 
136 3 kap. 24 § 
137.1 d 3 kap. 3 § andra stycket och 9 kap. 
138.1 3 kap. 30 a § första stycket 1 
138.2 a 3 kap. 30 a § andra stycket  
138.2 b 3 kap. 30 a § första stycket 2 
140 c 3 kap. 30 d § första stycket 
141 3 kap. 30 b § 
142 3 kap. 30 e § 
143 3 kap. 30 §  
143.1 d och 143.2 3 kap. 30 § andra, tredje och 
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Mervärdesskattedirektivet Mervärdesskattelagen 

fjärde styckena 
146.1 a och b 5 kap. 3 a § första stycket 1–3 
146.1 b och 147 5 kap. 3 a § första stycket 8 och 

andra stycket 
146.1 d 5 kap. 19 § 3 
146.1 e 5 kap. 19 § 2  
148 a och e 5 kap. 3 a § första stycket 4 
148 c, d, f och g 5 kap. 19 § 1 
148 och 150 3 kap. 21 § 
151.1 första stycket a, aa och 
b 

3 kap. 30 a § första stycket 3, 3 a, 
4 samt femte och sjätte styckena 

151.1 första stycket d 3 kap. 31 § 
151.1 första stycket e 3 kap. 31 a §  
152 3 kap. 23 § 7 
153 5 kap. 19 § 4 
154, 155, 157, 160 och 162 9 c kap. 1 § första stycket 1 och 4 

samt andra stycket 
154, 155, 160 och 163 9 c kap. 1 § första stycket 3 
158 5 kap. 3 a § första stycket 6 och 

6 a 
159 och 160.1 b 9 c kap. 1 § första stycket 2 
167 ff 10 kap. 9 §  
168 8 kap. 3 §  
168a.1 8 kap. 4 a–4 c §§ 
168 c 8 kap. 2 § andra stycket 
169–171.1 10 kap. 1, 11–12 §§ 
173–175 8 kap. 13 och 14 §§ 
178 8 kap. 5, 17, 19 och 20 §§ 
184–192 8 a kap.  
192a 1 kap. 2 § fjärde stycket och 

1 kap. 2 d § andra stycket 
193 1 kap. 2 § första stycket 1 
194 1 kap. 2 § första stycket 4 c 
195 1 kap. 2 § första stycket 3 
196 1 kap. 2 § första stycket 2 
197 1 kap. 2 § första stycket 4 
198.2 1 kap. 2 § första stycket 4 a 
199.1 a och b 1 kap. 2 § första stycket 4 b 
199.1 d 1 kap. 2 § första stycket 4 e 
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Mervärdesskattedirektivet Mervärdesskattelagen 

199a 1 kap. 2 § första stycket 4 d 
200 1 kap. 2 § första stycket 5 
201 1 kap. 2 § första stycket 6 a–6 c 
203 1 kap. 1 § tredje stycket och 2 e § 
217 1 kap. 17 a § 
217–240 11 kap.  
218 1 kap. 17 §  
219 11 kap. 10 § tredje stycket 
219a 11 kap. 12–14 §§ 
220.1 leden 1–3 och 221.1 11 kap. 1 § 
220.1 leden 4 och 5 11 kap. 3 § 
220a och 238 11 kap. 9 § första och andra 

styckena 
222 11 kap. 3 a § 
221.3 och 220.2 11 kap. 2 § 
223 och 236 11 kap. 7 § 
224 11 kap. 4 § 
226 11 kap. 8 § 
226a 11 kap. 8 a § 
226b 11 kap. 9 § tredje stycket 
230 11 kap. 11 § 
232 11 kap. 6 § 
233 11 a kap. 2 § 
236 och 223 11 kap. 7 § 
238 och 220a 11 kap. 9 § första och andra 

styckena 
244 11 a kap. 1 § första stycket 
249 11 a kap. 3 § 
306–310 9 b kap. 
311–325 9 a kap. 
344 1 kap. 18 §  
346 och 347 3 kap. 10 a §  
348 och 349 3 kap. 10 b § 
350 3 kap. 10 c § 
380 3 kap. 11 § 1 

 


